[REGNUMDATESTAMP]______________
2021 г. № ________

П Р О Т О К О Л
заседания Координационного совета по туризму
при Правительстве Республики Саха (Якутия)

в режиме видео-конференц-связи

г. Якутск    «17» марта 2021 г.

Присутствовали: 28 человек (список прилагается).

1. О подготовке к юбилейному республиканскому фестивалю
«Путешествие на Полюс Холода» в Оймяконском районе

_______________________________________________________
(Сивцев И.С., Никифоров М.В.)

1.1. Министерству предпринимательства, торговли и туризма

Республики Саха (Якутия) (Высоких И.С.), ГАУ РС (Я) «Агентство
развития туризма и территориального маркетинга» (Тюкавкина Н.В.)
совместно с Администрацией МО «Оймяконский район РС (Я)» (Сивцев
И.С.) усилить работу по освещению республиканского фестиваля
«Путешествие на Полюс Холода» с 27-28 марта текущего года.

Срок – до 25 марта 2021 года.
1.2. Членам Координационного совета по туризму при

Правительстве Республики Саха (Якутия) внести предложения по
обновлению формата проведения республиканского фестиваля «Путешествие
на Полюс Холода» на 2022 год в адрес Министерства предпринимательства,
торговли и туризма Республики Саха (Якутия).

Срок – до 01 апреля 2021 года.

2. О взаимодействии органов исполнительной власти в сфере

организации детско-юношеского туризма. О создании экологических
и туристических маршрутов на базе центра «Сир уустара»

в с. Кемпендяй Сунтарского района
________________________________________________________________

(Тихонов В.Н., Никифоров М.В.)

2.1. Министерству предпринимательства, торговли и туризма
Республики Саха (Якутия) (Высоких И.С.) совместно с Министерством
образования и науки Республики Саха (Якутия) (Сивцев М.П.)
разработать Дорожную карту (План действий) по реализации туристских
маршрутов на базе центра «Сир уустара» в с. Кемпендяй Сунтарского района.

Срок – до 01 июля 2021 года.

3. О выработке механизма по противодействию осуществлению
нелегальной предпринимательской деятельности в сфере туризма

на территории Республики Саха (Якутия)
_______________________________________________________________

(Карбушев М.Г.)

3.1. Туроператорам Республики Саха (Якутия) направить
предложения и пути решения по вопросу противодействия нелегальной
предпринимательской деятельности в сфере туризма в адрес Министерства
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия).

Срок – до 01 апреля 2021 года.
3.2. Министерству предпринимательства, торговли и туризма

Республики Саха (Якутия) (Высоких И.С.) совместно с
предпринимательским сообществом в сфере туризма организовать
совещание по вопросу противодействия нелегальной предпринимательской
деятельности в сфере туризма.

Срок – до 30 апреля 2021 года.

4. О плане работы Координационного совета по туризму
при Правительстве Республики Саха (Якутия) на 2021 год

_______________________________________________________________
(Карбушев М.Г.)

4.1. Утвердить план работы Координационного совета по туризму при
Правительстве Республики Саха (Якутия) на 2021 год с учетом поступивших
предложений.

Заместитель
Председателя
Правительства
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.В. Никифоров

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания Координационного совета по туризму

при Правительстве Республики Саха (Якутия)
в режиме видео-конференц-связи

Дата: 17 марта 2021 г.
Время: 11 ч. 00 мин.

1.  НИКИФОРОВ
Михаил Викторович

заместитель Председателя Правительства
Республики Саха (Якутия), председатель

2.  СОЛОВЬЕВА
Тамара
Владимировна

руководитель отдела индустрии туризма
Министерства предпринимательства, торговли
и туризма Республики Саха (Якутия),
ответственный секретарь

 Члены:

3.  ГРИГОРЬЕВ
Игорь
Иннокентьевич

председатель постоянного комитета
Государственного Собрания (Ил Тумэн)
Республики Саха (Якутия) по
предпринимательству, туризму и развитию
инфраструктуры

4.  КИРИЛЛИН
Гаврил Витальевич

министр по внешним связям и делам народов
Республики Саха (Якутия)

5.  ВЛАДИМИРОВ
Сергей Николаевич

первый заместитель министра транспорта и
дорожного хозяйства Республики Саха
(Якутия)

6.  КАРБУШЕВ
Максим
Геннадьевич

первый заместитель министра
предпринимательства, торговли и туризма
Республики Саха (Якутия)

7.  ЛЕВОЧКИН
Владимир
Валерьевич

первый заместитель министра культуры и
духовного развития Республики Саха (Якутия)

8.  НЕУСТРОЕВ
Сергей Анатольевич

первый заместитель министра по развитию
Арктики и делам народов Севера Республики
Саха (Якутия)

9.  ПАХОМОВА
Нюргустана
Николаевна

первый заместитель министра имущественных
и земельных отношений Республики Саха
(Якутия)

10.  АЛЕКСЕЕВ
Гаврил Юрьевич

заместитель министра финансов Республики
Саха (Якутия)

11.  АНДРЕЕВ
Георгий Петрович

заместитель министра инноваций, цифрового
развития и инфокоммуникационных
технологий Республики Саха (Якутия)

12.  ДОДОХОВ
Николай Васильевич

заместитель министра экологии,
природопользования и лесного хозяйства
Республики Саха (Якутия)

13.  СЫЧЕВСКИЙ
Андрей Викторович

заместитель министра промышленности и
геологии Республики Саха (Якутия)

14.  ТИХОНОВ
Владимир
Николаевич

заместитель министра образования и науки
Республики Саха (Якутия)

15.  СЛОБОДЧИКОВА
Анна Семеновна

заместитель генерального директора ГАУ
«Агентство развития туризма и
территориального маркетинга»

16.  СЕДОВА
Ирина Евгеньевна

начальник Департамента
предпринимательства ГО "Город Якутск"

17.  ФИЛИППОВА
Анна Ильинична

начальник отдела научно-методического
отдела и дополнительного профессионального
образования государственного автономного
учреждения дополнительного
профессионального образования Республики
Саха (Якутия) "Институт развития
профессионального образования"

18.  КАРПОВИЧ
Андрей
Владимирович

начальник аэромобильного поисково-
спасательного подразделения ГБУ РС(Я)
«Служба спасения РС(Я)»

19.  ШЕЛОХОВСКАЯ
Лариса Васильевна

начальник отдела туризма, рекреации и
экопросвещения ГБУ РС(Я) «Дирекция
биологических ресурсов, особо охраняемых
природных территорий и природных парков»

20.  АНДРЕЕВ
Петр Николаевич

директор туристского комплекса "Орто
Дойду"

21.  АТЛАСОВА  генеральный директор ООО "Усадьба"

Валерия
Владимировна

22.  ГАБЫШЕВ
Анатолий
Васильевич

директор ООО «Туризм Якутия»

23.  ЕГОРОВ
Бактыбек Тыленович

генеральный директор ООО "Ленатурфлот"

24.  МЕСТНИКОВ
Михаил Иванович

директор ООО "ИнЯкутия"

25.  ЧИРИКОВ
Владимир
Христофорович

Приглашенные:

генеральный директор ООО "Арктика"

26.  СИВЦЕВ
Иннокентий
Семенович

глава МО «Оймяконский улус (район)»

27.  СИВЦЕВА
Аксинья Семеновна

начальник управления культуры и развития
туризма МО «Оймяконский улус (район)» РС
(Я)

28.  КАРАМЗИН
Вячеслав Егорович

заместитель директора ГАУ ДО РС(Я)
"Научно-образовательный центр
агротехнологического образования, экологии и
туризма"

___________________